
 

 

              Bilaga 1 

 

Frågeställningar vid skriftlig dialog 

De frågeställningar som HaV önskade skriftliga synpunkter på var följande: 

1. Kan nyetableringar tänkas påverka redan etablerade fiskare när det gäller möjligheter till 

lönsamhet? Hur relevant upplever du denna problematik och i vilken sjö/havsområde? 

Beskriv gärna utförligt. 

 

2. Förslag på eventuella ändringar i lagtext/föreskrift för att möjliggöra fler nyetableringar. 

a. Bör lagstiftningen ändras så att överlåtbarhet av fiskelicenser/personliga 

fiskelicenser blir möjligt? Vilka risker och möjligheter skulle det innebära? 

b. Enligt dagens lagstiftning ska tillgången på fisk beaktas vid nyetablering av 

personlig fiskelicens och fiskelicens. Bör denna skrivning utökas för att ta hänsyn 

till fler faktorer, såsom exempelvis fiskets omfattning eller lokala aspekter? 

Beskriv gärna utförligt och ge konkreta förslag på ändringar i lagstiftningen.  

c. Bör kraven för att få förnyad fiskelicens/personlig fiskelicens ändras? Är det för 

höga/för låga krav idag? Bör det prövas oftare eller mer sällan? 

Fiske i insjöarna: 

d. Hur kan ändringar i dispenshanteringen genomföras för att möjliggöra ytterligare 

nyetablering av personlig fiskelicens? Finns det behov av ändringar? Beskriv 

gärna utförligt.  

Fiske i havet: 

e. I enlighet med EU-regelverk finns krav på att införande av ny fiskekapacitet 

endast kan tillåtas om minst motsvarande mängd förs ut. I dagsläget är 

fiskekapacitet giltig i tre år om kapaciteten inte aktiveras, därefter kan kapaciteten 

inte längre användas. Det finns en marknad för detta, där befintliga fiskare har 

betalat för sin fiskekapacitet. Bör Sveriges tillämpning av EU:s in- och 

utförselregler ändras för att underlätta nyetablering i det småskaliga kustnära 

fisket, exempelvis genom att släppa på kravet om utförsel i segmentet med 

passiva redskap? Vilka för- och nackdelar skulle det innebära för nya och för 

redan etablerade fiskare? 

 

3. Övriga synpunkter? 


